Султанова Сальма Интигамовна

(495) 547-11-97 (доб. 1722)

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от ______________

Уважаемые коллеги!

С 19 сентября по декабрь 2022 года проходит третий сезон научно-

популярного конкурса «Наука. Территория героев» для школьников

и студентов в возрасте от 10 до 22 лет (далее – Конкурс). Мероприятие

проводится благодаря национальному проекту «Наука и университеты»

в рамках Десятилетия науки и технологий. Организатором выступает АНО

«Национальные приоритеты».

Конкурс проходит онлайн на информационно-образовательной

геймифицированной платформе герои.наука.рф в несколько этапов,

каждый из которых включает три типа заданий: «научное волонтерство»,

«научный интерес» и «научные устремления».

Подробную информацию можно найти по ссылке: https://xn--

c1aejxj.xn--80aa3ak5a.xn--p1ai/.

Прошу Вас проинформировать студентов о возможности участия

в Конкурсе. Контактное лицо от организаторов: менеджер проекта «Наука

и университеты» Екатерина Качармина +7 (962) 966-72-50.

Директор Департамента

информационной политики

и комплексной безопасности

А.А. Толмачев

О проведении научно-популярного

конкурса «Наука. Территория героев»

Руководителям подведомственных

Минобрнауки России

организаций

https://герои.наука.рф/
https://герои.наука.рф/

	1